
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /QĐ-UBND P. Trần Hưng Đạo, ngày 16 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản Trụ sở Chi cục Dân số - Kế hoạch 

hóa gia đình tại số 40B đường Lê Lợi phường Đề Thám, thành phố Thái Bình 
(cũ), nay là phường Trần Hưng Đạo, tỉnh Hưng Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; được sửa đổi, 

bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/0H14, Luật số 07/2022/QH15, Luật số 
24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15, Luật số 
56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 
quy định việc sắp xếp, xử lý tài sản công là nhà đất; số 186/2025/NĐ-CP ngày 
01/7/2025 về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 
số 286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị 
định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; số 151/2025/NĐ-CP ngày 
12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, 
phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất số 02 tại Báo cáo số 25/BC-
TTPTQĐ2 và đề nghị của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số     
103/TTr-KTHTĐT ngày 15/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản Trụ sở Chi cục Dân số - Kế hoạch 
hóa gia đình tại số 40B đường Lê Lợi phường Đề Thám, thành phố Thái Bình (cũ), 
nay là phường Trần Hưng Đạo, tỉnh Hưng Yên theo hình thức: Bán tài sản gắn liền 
với đất cho tổ chức, cá nhân được giao đất thông qua hình thức đấu giá quyền sử 
dụng đất.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Phát triển quỹ đất số 2 có trách nhiệm quyết định giá bán tài sản gắn 
liền với đất theo điểm e khoản 7 điều 37 Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 
của Chính phủ và tổ chức thực hiện bán đấu giá đảm bảo quy định.

- Phòng Kinh tế. Hạ tầng và Đô thị phường phối hợp với Trung tâm Phát triển 
quỹ đất số 2 và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng 
quy định pháp luật. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ 
tầng và Đô thị, Trung tâm phát triển quỹ đất số 2 và Thủ trưởng các phòng, đơn vị, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Nơi nhận:                                                                                                                   
- Như Điều 3;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường; 
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Các phòng, đơn vị liên quan;      
- Lưu: VT, KTHTĐT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tư


		2025-12-16T15:42:03+0700


		2025-12-16T17:07:26+0700


		2025-12-16T22:31:53+0700


		2025-12-16T22:31:53+0700




